
      

 
Università degli Studi di Messina 
Dipartimento di Scienze Biomediche, 
Odontoiatriche e delle Immagini 
Morfologiche e Funzionali (BIOMORF) 
 

protocollo@unime.it 
protocollo@pec.unime.it 
Dipartimento.biomorf@unime.it 
Dipartimento.biomorf@pec.unime.it 
https://biomorf.unime.it/it 

P.IVA 00724160833 
Cod. Fiscale 80004070837  

 

D.D. Rep. n. 176/2024 
Protocollo 64899/2024 del 23.05.2024 

 
OGGETTO: Approvazione dello Svolgimento di Attività Commerciale Conto Terzi Dipartimentale 
relativa alla attività di Consulenza Scientifica quale Esperto di Fisica Medica ed Esperto 
qualificato e di Conferimento del relativo Incarico quale Responsabile Scientifico dell'attività al 
Prof. ACRI Giuseppe. 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 
PREMESSO  

- Lo Statuto dell’Università Degli Studi di Messina, emanato con D.R. n. 1244 del 14 Maggio 2010, e 
pubblicato sulla G.U. - Serie Generale - n. 116 del 19 Maggio 2012 e successivamente modificato con 
D.R. n. 3429 del 30 Dicembre 2014, e pubblicato sulla G.U.  - Serie Generale - n. 8 del 12 Gennaio 2015; 

- Il Regolamento Di Amministrazione Finanza e Contabilità dell’Università Degli Studi di Messina 
(approvato con D.R. n. 2437 del 22.09.2014) e successive modifiche ed integrazioni; 

- Il Regolamento del Dipartimento di Scienze Biomediche, Odontoiatriche e Delle Immagini Morfologiche 
e Funzionali (approvato con D.R. n. 437 del 24.02.2016), ed in particolare l’art. 7, comma i);  

- Il Regolamento di Ateneo per lo svolgimento delle Attività di Consulenza, Formazione e Prestazioni a 
tariffario conto terzi (D.R. 1516 del 16.07.2019); 

PRESO ATTO 
- l’attività svolta in regime di Prestazioni a Tariffario, ovvero di prestazioni analitiche sporadiche rese a 

committenti diversi relativa all’attività di Consulenza Scientifica quale Esperto di Fisica Medica ed 
Esperto qualificato prestata dal Responsabile Scientifico dell’Attività C/t, Prof. ACRI Giuseppe; 

- della predisposizione da parte del Responsabile Scientifico del Quadro Economico Preventivo per come 
previsto dall’Art. 11, comma 2, del Regolamento di Ateneo per lo svolgimento delle Attività di Consulenza, 
Formazione e Prestazioni a tariffario conto terzi [approvato con D.R. 1516 del 16.07.2019]; 

CONSIDERATO   
- che lo svolgimento dell’attività Conto Terzi persegue l’obiettivo di promuovere le capacità imprenditoriali 

dell’Ateneo, in ordine all’integrazione delle risorse finanziarie provenienti dal Fondo di Finanziamento 
Ordinario (F.F.O.), ed al potenziamento delle capacità di autofinanziamento del Dipartimento; 
 

DECRETA 
 
Art. 1 - di conferire formale incarico, prevedendone il relativo compenso, al Prof. ACRI Giuseppe quale 
Responsabile Scientifico, al fine dello svolgimento delle attività per come previste nell’Attività C/t in premessa;  
Art. 2 – di conferire formale incarico, prevedendone il relativo compenso, al personale Docente e Tecnico 
Amministrativo eventualmente coinvolto nello svolgimento delle predette attività, per come indicato dal 
Responsabile Scientifico nella predisposizione del Piano Finanziario Preventivo dell’attività C/t in premessa;  
Art. 3 – di prevedere il compenso del Responsabile di Struttura e Del Segretario Amministrativo di Dipartimento, 
ai sensi dell’Art. 15, comma 3, Regolamento Attività Conto Terzi (approvato con D.R. n. 1516 del 16.07.2019) 
relativamente all’Attività C/t in premessa; 
Art. 4 – di pubblicare il contenuto e gli estremi del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’Università 
nella Sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi dell’art. 18 del d.lgs. n. 33/2013.  
 



      

 
Università degli Studi di Messina 
Dipartimento di Scienze Biomediche, 
Odontoiatriche e delle Immagini 
Morfologiche e Funzionali (BIOMORF) 
 

protocollo@unime.it 
protocollo@pec.unime.it 
Dipartimento.biomorf@unime.it 
Dipartimento.biomorf@pec.unime.it 
https://biomorf.unime.it/it 

P.IVA 00724160833 
Cod. Fiscale 80004070837  

 

Messina, 23/05/2024           
   IL DIRETTORE Del DIPARTIMENTO 

                                                                                   (Prof. Sergio Baldari) 


		2024-05-23T13:40:40+0200
	baldari sergio




